

خبر و مصاحبه

باشگاه آلومینیوم: مذاکره با بازیکنان خلاف اصول حرفه‌ای است

باشگاه آلومینیوم با صدور اطلاعیه‌ای جدایی هر یک از بازیکنان خود را تکذیب کرد و مذاکره با آنها را خلاف اصول حرفه‌ای دانست. «متأسفانه رفتار غیرحرفه‌ای و غیرقانونی عده‌ای از فعالین در بازار نقل و انتقالات که به جرأت می‌توانیم دلال خطاب‌شان کنیم، سعی در برهم زدن آرامش بازیکنان تیم فوتبال آلومینیوم و ایجاد حاشیه در باشگاه دارند. به اطلاع مردم شریف ایران و هواداران تیم فوتبال آلومینیوم می‌رسانیم، بازیکنان تیم فوتبال آلومینیوم ارک با شرایط متفاوت تحت قرارداد این باشگاه هستند و با توجه به اینکه رقبای آنها فصل بیست و سوم لیگ برتر و جام حذفی همچنان ادامه دارد، هرگونه گفت‌وگو، مذاکره و نقل قول رسمی و غیررسمی در خصوص آینده این بازیکنان، خلاف اصول حرفه‌ای و مقررات جاری فوتبال است. باشگاه فرهنگی، ورزشی آلومینیوم ارک حقوق قانونی خود را با حمایت و دلگرمی هواداران پرشور و متعصب خود که در همه شرایط در کنار تیم هستند، از طریق مراجع قضایی و ارکان انضباطی و اخلاقی فدراسیون فوتبال پیگیری می‌نماید.»

نویدکیا تغییر رفتار نمی‌دهد

او یک دفعه می‌رود

بازگشت محرم نویدکیا به سطح اول فوتبال ایران یکی از اتفاقات جذاب نیم‌فصل دوم رقابت‌های لیگ برتر بوده است. سرمربی سابق سپاهان بعد از مدت‌ها دوری از نیمکت، به عنوان نفر اول کادر فنی مس رفسنجان به مربیگری برگشت و با حضور در جمع نازنجی‌پوشان توانسته شرایط خوبی را برای این تیم رقم بزند. نویدکیا در ماه‌های گذشته که هدایت مس را برعهده داشته از نظر فنی شرایط خوبی را برای این تیم رقم زده و تاکنون پذیرای هیچ شکستی روی نیمکت نازنجی‌ها نبوده است. مورد اصلی که درباره نویدکیا به چشم می‌آید شخصیت و منانیت او در مواجهه با اتفاقات مختلف است. این مسأله در مس رفسنجان بارها بر سر موضوعات مختلف نمایان شده و در نشست خبری قبل از بازی روز چهارشنبه این تیم هم نمود پیدا کرد. نویدکیا وقتی در کنفرانس مطبوعاتی قبل از دیدار تیمش مقابل گل‌گهر سیرجان حضور یافته بود با چند سؤال حاشیه‌ای و غیرفنی از سوی یکی از خبرنگاران رفسنجانی مواجه شد و جالب اینکه بدون عصبانیت و با منانیت خاص خودش پاسخگوی این سؤالات بود. او نه تنها از پرسشی درباره چرایی برکناری پرزیز مس در تهران ناراحت و عصبانی نشد که با بیان اینکه فضای مجازی را دنبال نمی‌کند و اخبار را چندان نمی‌خواند به استفسورهای نسبت به خودش واکنش نشان داد و گفت که دوست ندارد چنین اتفاقی را تجربه کند. او معمولاً اهل ججال نیست و هر زمانی که شرایط را به نفع تیمش نداند، ساک خود را برمی‌دارد و می‌رود.

فوتسال شرق آسیا

بسیار ضعیف شده است

شمس: بازی‌های تدارکاتی باید بر اساس تیم‌های همگروه باشد



حسین شمس سرمربی پیشین تیم ملی فوتسال ایران درباره قهرمانی تیم کشورمان در مسابقات جام ملت‌های فوتسال آسیا ۲۰۲۴ می‌گوید: «کافا (فدراسیون فوتبال آسیا مرکزی) خدمت زیادی به فوتسال این منطقه کرده است. تیم‌های ایران، ازبکستان، تاجیکستان و افغانستان از کافا به جام جهانی رسیده‌اند و قرقیزستان نیز شانس صعود به این رقابت‌ها را داشت. اشکالاتی به چشم می‌خورد که کادر فنی بیشتر نسبت به آن واقف است و با آنالیز بازی‌ها مشخص می‌شود تیم ملی چه مشکلاتی داشته است. با وجود اینکه در فینال عملکرد بسیار خوبی داشتیم، مقابل بحرین و ازبکستان خیلی خوب نبودیم و کادر فنی باید این مسأله را بررسی کند.» او با اشاره به عنوان سومی ازبکستان انظور می‌گوید: «ازبکستان از مربی بزرگی چون ونانسیو لوپس استفاده می‌کند و کارمان مقابل چنین تیمی بسیار سخت شده است. تیم امید ایران در تورنمنت کافا مقابل ازبکستان با نتیجه ۵ بر صفر پیروز شد، اما ببینید در این مدت چه اتفاقی افتاده و لوپس چه تحولی ایجاد کرده که کارمان مقابل ازبکستان گره خورد.» او با اشاره به حذف زودهنگام از این جام ملت‌ها انظور می‌گوید: «فوتسال شرق آسیا در مجموع بسیار ضعیف شده است. تایلند به زحمت تا فینال بالا آمد و در یک چهارم نهایی با دو گل عراق عقب افتاده بود. این تیم در نیمه‌نهایی نیز با ضربات پنالتی برابر تاجیکستان پیروز شد و به فینال رسید. ازبکستان و ایران می‌توانند شگفتی‌ساز جام جهانی شوند؛ ازبکستان که از این رقابت‌ها میزبانی می‌کند و ایران نیز آقای فوتسال آسیاست.» شمس انتظار دارد آماده‌سازی تیم ملی برای بازی‌های جام جهانی در بهترین شرایط باشد: «در این فاصله چهار ماهه، وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال برنامه‌ریزی کرده‌اند و باید بازی‌های تدارکاتی خوبی برگزار شود. ابتدا باید ببینیم یا چه تیم‌هایی همگروه می‌شویم و سپس مطابق آن برای دیدارهای تدارکاتی برنامه‌ریزی کنیم. حضور ایران در سید اول جام جهانی اتفاقی بزرگ است و به فوتسال کشورمان عظمت می‌دهد. در فوتبال به هیچ‌وجه چنین موقعیتی نداریم.»

چرا پیکان به شمس آذر باخت

شبیه‌سازی عنایتی جواب نداد



روزهای زندگی‌اش را تجربه خواهد کرد چرا که اول باید تیمش را حفظ کند و بعد از آن هم مانع قهرمانی تیم محبوبش شود. پس برای اینکه در این برزخ قرار نگیرد، باید تا قبل از آن بازی خیال خودش را راحت کند. حالا تیم او برای بازی با آلومینیوم ارک آماده می‌شود و پس از آن به مصاف ذوب‌آهن می‌رود. او می‌تواند به روزهایی برگردد که در اصفهان سپاهان را شکست داد. اینکه چرا پیکان نسبت به بازی‌های گذشته تغییراتی حتی محسوس داشته هم بی‌دلیل نیست.

این روند می‌تواند مشکل‌ساز باشد. شاید بهتر باشد که عنایتی نسبت به این مهم واکنش و حساسیت بیشتری نشان دهد. بازیکنی که بداند در هر شرایطی در پازل تاکتیکی سرمربی قرار دارد، انگیزه لازم را نخواهد داشت. از طرفی او قطعاً خیالش از بقا راحت نیست و خوب می‌داند که در شش بازی باقیمانده وقوع هر اتفاقی محتمل خواهد بود، به خصوص بازی هفته پایانی با استقلال که شاید سرنوشت قهرمانی را رقم بزند. اگر در آن روز پیکان نیازمند امتیاز باشد، عنایتی یکی از سخت‌ترین

تیمش را شبیه میزبان کند: اتفاقی که در ابتدا جواب داد اما در نهایت نتیجه‌اش مطلوب نبود. شاید او به می‌داد اما این اتفاق افتاد و در آخرین ثانیه‌های بازی دروازه پیکانی‌ها باز شد تا سه امتیاز باارزش بازی در قزوین بماند. اینکه چرا تیم رضا عنایتی نتایج سینوسی (بعد از شکست مقابل پرسپولیس) کسب می‌کند، حتماً دلایلی دارد که هیچ کس بهتر از سرمربی تیم به آن واقف نیست. در بازی با شمس‌آذر به نظر می‌رسد که عنایتی تصمیم داشت تا حدودی شکل بازی

وقتی حامد پاکدل در دقیقه ۸۹ دروازه شمس‌آذر قزوین را باز کرد، شاید کمتر کسی احتمال تغییر نتیجه را می‌داد اما این اتفاق افتاد و در آخرین ثانیه‌های بازی دروازه پیکانی‌ها باز شد تا سه امتیاز باارزش بازی در قزوین بماند. اینکه چرا تیم رضا عنایتی نتایج سینوسی (بعد از شکست مقابل پرسپولیس) کسب می‌کند، حتماً دلایلی دارد که هیچ کس بهتر از سرمربی تیم به آن واقف نیست. در بازی با شمس‌آذر به نظر می‌رسد که عنایتی تصمیم داشت تا حدودی شکل بازی

از مسعود شجاعی تا سعید دقیقی

پیام‌آوران تغییر در فوتبال ایران

گزارش

وصال روحانی

خبرنگار

حاشیه‌های لیگ و دعوای داوری توان بازیکنان را کاهش داد و آنها را به سوی بیراهه‌ها سوق می‌دهد. در لیگ بیست و سوم، مسعود شجاعی که هنوز به ۳۹ سالگی هم نرسیده، حضوری خوش در نیم فصل دوم در تیم هوادار داشته و البته جواد نکونام هم که با وجود ۴۷ ساله شدن هنوز به نسل جوان فوتسال کشور تعلق دارد، به نتایجی عالی در استقلال رسیده و هفته‌ها است که این تیم را در صدر جدول رده‌بندی نشانده و فقط تن به یک شکست داده است. محرم نویدکیا هم به رده سنی جوانان تعلق ندارد و از مرز سنی ۵۰ سال عبور کرده ولی چون در دوران حضورش در کسوت سرمربیگری حتی از سه سال عبور نمی‌کند، حضور او را در مس رفسنجان در نیم فصل دوم لیگ بیست و سوم و نتایجی را که در این تیم کرمانی گرفته (مشتمل بر ۱۱ بازی متوالی بدون شکست) باید ستود و یک نقطه امید برای مربیان بالنسبه جوان و افرادی دانست که چهره نام‌هایشان در چرخه مربیگری لیگ بیش از حد تکرار و به تبع آن خسته‌کننده و طولانی نشده است. این گمانه‌زنی برای مهدی تارتار هم در ملوان صدق می‌کند اما موفق‌ترین مربی جوان شاغل در لیگ بیست و سوم نه نفرات فوق بلکه سعید دقیقی ۳۸ ساله بوده که تیم متوسط شمس‌آذر قزوین را قادر ساخته که با هر تیم دیگری از این لیگ هم‌اوردی پایاپای داشته باشد و از هیچ باشگاه بزرگی نهراسد و تیمی را در ۷-۸ رده نخست جدول رده‌بندی قرار بدهد که تازه در پایان فصل گذشته از «لیگ یک» به لیگ برتر ارتقا یافت و نخستین فصل حضورش را در بالاترین دسته لیگ کشور تجربه می‌کند. شمس‌آذر جمعه شب

۳۱ فروردین در جریان دیدارهای هفته بیست و چهارم لیگ برتر مقابل استقلال در تهران مغلوب شد و نتوانست مانع بازگشت این تیم به صدر جدول شود اما تنها با اختلاف یک گل (و با نتیجه ۳-۲) قافیه را به‌آنی‌ها واگذار کرد. اوج هنر دقیقی در این شب زمانی مشخص شد که از گاشته شدن سه گل در ۷۷ دقیقه اول بازی در دروازه تیمش ناامید نشد و به شاگردان کوشای خود چنان امید و روحیه بخشید که توانستند براساس تاکتیک‌های انتخابی دقیقی در فرصت اندک باقی‌مانده دو گل بزنند و دقیق پایانی را برای سیدحسین حسینی و پارانوش هرچه سخت‌تر و پراسترس‌تر سازند. دقیقی به این اکتفا نکرد و تیمش را سه شنبه شب ۱۱ اردیبهشت در یک بازی سخت خانگی مقابل پیکان به لطف گلی بسیار دیرنگام به برتری ۲-۱ رساند و سه امتیاز دیگر را هم دشت کرد. افکار تازه و ایده‌های نو از همان دست که دقیقی در ذهن خود دارد، چیزهایی است که می‌تواند گردونه بیش از حد تکراری و مسن شده لیگ را تحول بخشد و آن را صاحب طراوت و بداعت فزون‌تر کند. این نیاز اول لیگ و ضرورت نخست برای کل فوتبال ما است زیرا خونی تازه را در شریان‌های آن جاری می‌سازد و از انقباض طولانی مدت افکار قدیمی جلوگیری می‌کند. سال‌ها است که لیگ برتر فوتبال ایران و همچنین لیگ دسته اول با همان مربیان همیشگی که اکثرشان دست‌کم ۵۰ سال سن دارند و شماری از ۶۰ ساله‌ها عبور کرده‌اند اداره می‌شود و کار در دست این طیف پیر است. درست است که احترام و کسوت آنها باید در جای خود محفوظ بماند ولی مادامی که هر فصل فقط شاهد جابه‌جایی دائمی

امکانات در اختیار مربیان جوان حاضر در فوتبال ایران به قدری کم است که نمی‌توان از آنها همان انتظاراتی را داشت که از آلونسوی جوان یا کارلو آنچلوتی مس می‌رود و اگر مربیان مورد بحث اروپایی‌گاه کارهایی بس بزرگ انجام می‌دهند، به سبب حوزه وسیع و بسیار پرامکاناتی است که در اختیارشان گذاشته می‌شود. در این ارتباط، نیازهای فنی آنها از هر جهت فراهم می‌آید و دغدغه‌های جانبی و مالی هم ندارند حال آنکه برترین مربیان باشگاهی ایران هم هر سال مجبورند در سخت‌ترین شرایط کار کنند و نه می‌توانند تیمی ببندند که به لحاظ نفر و مهره کاملاً مطابق میل‌شان باشد و نه قادرند از همان تیم موجود بیشترین بهره و بهترین مالی، درگیری‌های داخلی،

جذابیت‌های لیگ آزادگان به اوج خود رسید

جدال حساس فجر با خیبر برای صعود به لیگ برتر

لیگ یک

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

هفته بیست و نهم مسابقات لیگ آزادگان در حالی از امروز آغاز می‌شود که در یکی از حساس‌ترین بازی‌ها دو تیم فجر شهیدسپاسی شیراز و خیبرخرم آباد در ریدرز ۲ به مصاف هم خواهند رفت. بازی رودرو ۱ تیم مدعی صعود به لیگ برتر، حکم ۶ امتیاز دارد چرا که هر کدام که پیروز میدان شوند، می‌توانند در ادامه امیدوار باشند که سهمیه لیگ برتر را از آن خود کنند. هرچند با توجه به فاصله ۹ امتیازی که خیبر با فجر دارد، شانس خرم‌آبادی‌ها بیشتر است اما فوجری‌ها یک بازی عقب افتاده با استقلال ملاتانی اهواز

دارند که انتظار داشتند کمیته انضباطی رأیی عادلانه به سود آنها دهد اما این‌گونه نشد. به هر حال بازی استقلال ملاتانی و فجر در یک زمین بی‌طرف تکرار می‌شود تا شیرازی‌ها همچنان معترض به رأی کمیته انضباطی باشند و این قصه همچنان ادامه داشته باشد اما اگر بازی سه بر صفر به سود فوجری‌ها می‌شد آنها به رده دوم جدول صعود می‌کردند و چادرملو را پشت سر می‌گذاشتند ضمن اینکه فاصله خود را با خیبر صدنشین هم کمتر می‌کردند. خیبر پس از انجام ۲۸ بازی، ۲۱ برد، یک مساوی و ۶ باخت با ۴۶ گل زده، ۱۸ گل خورده و تفاضل گل به اضافه ۲۸ امتیاز دارد و در آن سوی میدان هم فوجری‌ها با ۱۳ گل خورده بهترین خط دفاعی را به خود اختصاص داده‌اند. حمیدرضا طاهرخانی مهاجم ۹ گله خیبر خرم‌آباد به همراه مهرداد قنبری از این تیم که هفت گل به ثمر رسانده به عنوان بهترین گلزنان خیبر محسوب

می‌شوند. قطعاً میزبان مراقب این ۲ بازیکن است و مهدی شریفی مهاجم باتجربه تیم فجر ۵ گل به ثمر رسانده تا فوجری‌ها چشم به ساق‌های این بازیکن گلزن داشته باشند. با توجه به اینکه تیم میهمان فاصله امتیازی خوبی با میزبان دارد قطعاً آنها با یک بازی بسته که ابتدا گل نخورند به میدان می‌آیند و سپس با بازی مستقیم، چشم به ضدمحمله با مهاجم گلزن خود همچون طاهرخانی که از سرعت خوبی هم برخوردار است، دارند. در رقابت‌های لیگ دسته یک فوتبال جام آزادگان ۱۸ تیم حضور دارند که پس از ۳۴ بازی تیم‌های اول و دوم جدول رده‌بندی جواز شرکت در رقابت‌های لیگ برتر دوره بیست و چهارم را به دست خواهند آورد و سه تیم انتهایی جدول هم راهی لیگ دسته دوم می‌شوند. هم اینک در جدول رده‌بندی تیم‌های شاهین بندرعامری بوشهر، داماش گیلان و خوشه طلایی مشهد در خطر سقوط به دسته دوم قرار دارند.

